РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» февраля 2022 года
	№ 06

Об утверждении муниципальной  программы
«Содействие развитию муниципальных образований
и местного самоуправления на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Дросковского сельского поселения от 27.05.2014 № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дросковского сельского поселения» и в целях  своевременного решения вопросов деятельности муниципального образования, администрация Дросковского сельского поселения Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления на 2022-2024 годы» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дросковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения 		                                                    Г.Д. Внуков

Приложение
к постановлению администрации Дросковского сельского поселения
от 16 февраля 2022 года № 06

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Дросковского сельского поселения
«Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления на 2022-2024 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Дросковского сельского поселения
«Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления на 2022-2024 годы»

	Наименование Муниципальной программы
	Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления на 2022 -2024 годы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	Разработчики муниципальной программы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	Перечень подпрограмм (основных мероприятий муниципальной программы)
	Отсутствует

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности администрации  на территории Дросковского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Обновление материально-технической базы администрации  Дросковского сельского поселения путем приобретения служебного автотранспорта

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Приобретение служебного автотранспорта, 1 ед.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 599 000 рублей, в том числе:
- средства бюджета поселения
2022 год – 599 000 рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Эффективное развитие деятельности органов местного самоуправления

I. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

В рамках Программы планируется осуществить обновление материально-технической базы администрации  Дросковского сельского поселения. Реализация мероприятий Программы потребует консолидации в работе органов местного самоуправления, органов исполнительной власти области, федеральных органов исполнительной власти.
В настоящее время протяженность внутрипоселковых дорог в Дросковском сельском поселении составляет 55,9 километра, в том числе дорог с усовершенствованным покрытием – 17,2 километра, с твердым покрытием – 14,2 километра,  грунтовых дорог – 24,5 километра. На территории муниципального образования Дросковское  находится 24 населенных пункта. Расстояние от районного центра пгт. Покровское до  самого отдаленного населенного пункта –  поселок Красный составляет примерно 35 км, до самого ближайшего – деревня Дружба составляет 16 км. Автотранспорт для органов местного самоуправления необходим для реализации своих полномочий, в том числе решения вопросов за счет командировок в другие населенные пункты на территории муниципального образования Дросковское, а также разъездного характера решения вопросов поселения.
 Населенные пункты, входящие в состав муниципального образования Дросковское, удалены друг от друга.
Реализация Основного мероприятия «Приобретение служебного автомобиля для нужд Администрации Дросковского сельского поселения окажет положительный эффект на мобильность, повышение оперативности реагирования и принятия управленческих решений органами местного самоуправления.

II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации

2.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной  программы
Муниципальная программа позволит оказать скоординированное содействие органу местного самоуправления в решении вопросов местного и муниципального значения, позволит раскрыть потенциал Дросковского  сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
2.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач
Целью данной Программы является обновление материально-технической базы администрации Дросковского сельского поселения, повышение оперативности реагирования и принятия управленческих решений органами местного самоуправления.  Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач:
- приобретение служебного  автотранспорта

 Показатели, используемые для оценки достижения результатов муниципальной программы в целом:

	Номер
индикатора
	Наименование целевого
индикатора
	Единица измерения
	Базовое
(начальное) значение индикатора
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Служебный автотранспорт
	ед.

	1

2.3. Описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы
Реализация Программы предполагает достижение следующих результатов:
- повышение эффективности  деятельности администрации на территории  Дросковского сельского поселения.
В результате реализации  Программы будет:
- обновлена материально-техническая база администрации Дросковского сельского поселения путем приобретения служебного  автотранспорта.

2.4. Сроки и этапы реализации государственной программы
Общий срок реализации государственной программы: 2022 - 2024 годы.

III. Обобщенная характеристика мер муниципального регулирования      муниципальной программы

Механизм реализации Программы  предусматривает разработку нормативных правовых актов, а именно:
- постановления администрации Дросковского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»;
- заключение муниципальных контрактов на поставку автотранспорта.
Разработчики  Программы – администрация Дросковского сельского поселения осуществляет организационные мероприятия  и контроль по приобретению автотранспортных средств.
Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за качественное и своевременное их выполнение, целевое и рациональное использование финансовых средств.

IV.  Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  - 599 000 рублей, в том числе:
- средства бюджета поселения – 599 000 руб.